ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 декабря  2023 г. г.Нефтекумск № 1843

Об утверждении Схемы размещения нестационарных объектов по
предоставлению услуг на территории Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края на 2023-2027 годы

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 06
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства
экономического развития Ставропольского края от 12 апреля 2023 г. № 207/од
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения
нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края», Уставом Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы
Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 15 августа 2023 г.
№ 129, администрация Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных объектов
по предоставлению услуг на территории Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края на 2023-2027 годы.

2. Признать утратившими силу постановления администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края:

от 29 марта 2023 г. № 462 «Об утверждении Схемы размещения
нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории
Нефтекумского городского округа Ставропольского края на 2023-2027 годы»;

от 10 мая 2023 г. № 658 «О внесении изменений в Схему размещения
нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории
Нефтекумского городского округа Ставропольского края на 2023-2027 годы,
утвержденную постановлением администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края от 29 марта 2023 г. № 462»;

от 21 августа 2023 г. № 1292 «О внесении изменений в Схему размещения
нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории
Нефтекумского городского округа Ставропольского края на 2023-2027 годы,
утвержденную постановлением администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края от 29 марта 2023 г. № 462»;

от 30 ноября  2023 г. № 1828 «О внесении изменений в Схему размещения
нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории
Нефтекумского городского округа Ставропольского края на 2023-2027 годы,
утвержденную постановлением администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края от 29 марта 2023 г. № 462».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края Заиченко А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Д.Н.Сокуренко

УТВЕРЖДЕНА
постановлением  администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 04 декабря 2023 г. № 1843

СХЕМА
размещения нестационарных объектов по предоставлению услуг

на территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на 2023-2027 годы

№
п/п Населенный пункт

Адрес места расположения
нестационарного торгового

объекта (с указанием
ориентиров относительно
которых он расположен)

Вид нестационарного
объекта по

предоставлению
услуг

Специализация
нестационарного

объекта по
предоставлению

услуг

Количество
отведенных

мест
(площадок)

Срок  размещения
нестационарного объекта
по предоставлению услуг

1 2 3 4 5 6 7
1. Нефтекумск город микрорайон 0, в районе

дома № 11
торговый павильон распространение

лотерейных билетов
1 с 01 января по 31 декабря

2023-2027 гг.
2. Нефтекумск город микрорайон 2, в районе

дома № 15
торговый павильон ремонт обуви 1 с 01 января по 31 декабря

2023-2027 гг.
3. Нефтекумск город микрорайон 2, в районе

дома № 11
торговый павильон ателье, ремонт

одежды
1 с 01 января по 31 декабря

2023-2027 гг.
4. Нефтекумск город микрорайон 3, в районе

строения № 5а
торговый павильон ремонт и

обслуживание
вентиляционного

оборудования

1 с 01 января по 31 декабря
2023-2027 гг.

5. Нефтекумск город пл. Ленина площадка аттракционы 1 с 01 января по 31 марта;
с 01 апреля по 30 июня;

с 01 июля по 30 сентября;
с 01 октября по 31

декабря 2023-2027 гг.

1 2 3 4 5 6 7
6. Нефтекумск город пл. Ленина площадка сезонные

аттракционы
1 с 30 августа по 01

сентября 2023-2027 гг.
7. Нефтекумск город пл. Ленина, 4, в районе

Дворца культуры
«Нефтяник»

площадка передвижной цирк,
зоопарк

1 с 01 января по 31 декабря
2023-2027 гг.

8. Нефтекумск город сквер в микрорайоне
Камыш-Бурун, в районе

ул. Рабочая, 14

площадка сезонные
аттракционы

1 по графику мероприятий
*

9. Нефтекумск город ул. Анны Шилиной, 26/1,
в районе МРЭО ГИБДД

торговый павильон автострахование 1 с 01 января по 31 декабря
2023-2027 гг.

10. Нефтекумск город ул. Анны Шилиной, 26/2,
в районе МРЭО ГИБДД

торговый павильон автострахование 1 с 01 января по 31 декабря
2023-2027 гг.

11. Нефтекумск город ул. Дзержинского, 5,
ул.50 лет Пионерии, 1, в

районе торгового
комплекса

торговый павильон изготовление
ключей

1 с 01 января по 31 декабря
2023-2027 гг.

12. Нефтекумск город ул. Дзержинского, 5,
ул.50 лет Пионерии, 1, в

районе торгового
комплекса

торговый павильон ремонт телефонов 1 с 01 января по 31 декабря
2023-2027 гг.

13. Нефтекумск город ул. Титова, 1 А, в районе
МРЭО ГИБДД

торговый павильон автострахование 1 с 01 января по 31 декабря
2023-2027 гг.

14. Нефтекумск город ул. Титова, 1 А, в районе
МРЭО ГИБДД

киоск автострахование 1 с 01 января по 31 декабря
2023-2027 гг.

15. Нефтекумск город ул. Шоссейная, 23 торговый павильон ателье, ремонт
одежды

1 с 01 января по 31 декабря
2023-2027 гг.

16. Нефтекумск город ул. Дзержинского, 5, ул.
50 лет Пионерии, 1, в

районе торгового
комплекса

торговый павильон парикмахерские
услуги

1 с 01 января по 31 декабря
2023-2027 гг.

1 2 3 4 5 6 7
17. Тукуй-Мектеб аул ул. Эдиге, 68а торговый павильон ремонт и

техническое
обслуживание

автотранспортных
средств

1 с 01 января по 31 декабря
2023-2027 гг.

_________________